
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE
Settore Affari Generali

Rep. Interno
N°  20
del 24-02-2023

Reg. Gen. 114

Oggetto:

BANDO DICONCORSO PUBBLICO,PER TITOLI ED
ESAMI,PER  LA  COPERTURA  A TEMPO PIENO
EDINDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
CONTABILE CAT. C, POS.ECONOMICA C. RETTIFICA
BANDO ART. 9 VALUTAZIONE TITOLI
CIG :

PREMESSO che:
- con decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023 la sottoscritta è stata incaricata della responsabilità del
Settore amministrativo;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024 e la relativa
nota di aggiornamento;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011
- con deliberazione di Giunta Comunale Giunta Comunale n. 118 del 06.09.2022 è stato approvato il
piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2022/2024, ed è stata disposta l’assegnazione delle risorse
ai responsabili dei servizi;

PRESO ATTO CHE è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.295 del 19 dicembre 2022 il decreto
13 dicembre 2022 del Ministero dell’interno, che prevede il differimento al 31 marzo 2023 del termine
per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti locali

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 28.10.2022 di approvazione della
modifica del Piano Triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024;

VISTA la determinazione n. 88 del 28.10.2022, con la quale è stato approvato il bando di selezione
pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di Istruttore
amministrativo / contabile categoria C, posizione economica C1;

VISTO CHE l’avviso del bando del concorso in oggetto è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica 4̂ Serie Speciale Concorsi n. 99 del 16/12/2022;



VISTA la determinazione con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e/o esclusi
dalla procedura di selezione in oggetto;

RILEVATO CHE l’art. 9 -Valutazione titoli del bando del concorso in oggetto dispone per mero
errore materiale che “ la valutazione dei titoli da parte della commissione esaminatrice, avrà luogo
solo dopo lo svolgimento della prova orale “ riportando  pertanto un contenuto non coerente con
quanto stabilito dall’art. 59 comma 13 lettera F  dal regolamento degli uffici e dei servizi;

RITENUTO OPPORTUNO dover modificare il suddetto articolo;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il D.P.R. n.487/1994;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI MODIFICARE come segue il testo  dell’art, 9 -Valutazione titoli del bando del concorso in
oggetto:

Art. 9 - Valutazione dei titoli
Tutti i titoli dovranno essere posseduti e presentati alla data di scadenza del termine stabilito per
l’inoltro delle domande di ammissione alla procedura selettiva. Non saranno presi in considerazione i
titoli, o l’autocertificazione del possesso degli stessi, pervenuti oltre il termine stabilito per la
presentazione della domanda.
La valutazione dei titoli da parte della Commissione esaminatrice, avrà luogo solo per i candidati
idonei alla prova scritta;
La Commissione dispone complessivamente di 70 punti, così ripartiti:
- 10 punti per i titoli
- 30 punti per la prova scritta
- 30 punti per la prova orale
Ciascuna prova s’intenderà superata con una votazione minima di 21/30.
La valutazione dei titoli da parte della Commissione esaminatrice avrà luogo solo dopo lo svolgimento
delle due prove.
La ripartizione del punteggio a disposizione per la valutazione dei titoli sarà effettuata nel modo che
segue: TITOLI DI STUDIO MAX PUNTI 4
TITOLI DI SERVIZIO MAX PUNTI 4
TITOLI VARI PUNTI 1
CURRICULUM VITAE PUNTI 1

TITOLI DI STUDIO: Max 4 punti come meglio specificato nella seguente tabella:

In decimi
da/a

In sessantesimi
da/a

In centesimi
da/a

Espressi con giudizio
complessivo

Votazione

6 a 6,99 36 a 41 60 a 69 sufficiente 0,75

Determinazione Settore Affari Generali n.20 del 24-02-2023 COMUNE DI OSSI
24/02/2023 04:57 Pag. 2



7,00 a
7,99

42 a 47 70 a 79 buono 1,50

8,00 a
8,99

48 a 53 80 a 89 distinto 2,25

9,00 a
10,00

54 a 60 90 a 100 ottimo 3,00

Nessun particolare punteggio sarà attribuito ai titoli di studio superiori a quello richiesto per
l’ammissione, che saranno eventualmente valutati tra i Titoli Vari.
TITOLI DI SERVIZIO: Max 4 punti
I complessivi 4 punti disponibili per titoli di servizio, sono attribuiti secondo quanto disposto nel
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 179 del 29.12.2011 esecutiva ai sensi di legge.
TITOLI VARI: Max 1 punto
Saranno valutati in questa categoria, a discrezione della commissione, tutti gli altri titoli che non siano
classificabili nelle categorie precedenti, nel rispetto dei criteri definiti dalla commissione.

CURRICULUM PROFESSIONALE: Max 1 punto
Nel curriculum formativo e professionale, sono valutate le attività di studio, formalmente
documentate, non riferibili a titoli già valutati nelle precedenti categorie, idonee ad evidenziare,
ulteriormente, il livello di qualificazione professionale acquisito nell'arco della intera carriera e
specifiche rispetto alla posizione funzionale da conferire, ivi compresa la titolarità dell’idoneità presso
graduatorie di altri Enti, di pari profilo ed i tirocini svolti presso Pubbliche Amministrazioni. In tale
categoria rientrano i vari corsi di specializzazione e perfezionamento rispetto al titolo di studio
richiesto e posseduto, le attività di partecipazione a congressi, convegni e seminari, in qualità di
docente o relatore, nonché gli eventuali incarichi di insegnamento conferiti da enti pubblici.
La commissione dovrà, prima della correzione delle prove scritte, individuare i criteri da seguire nella
valutazione dei titoli e del Curriculum

DI DARE ATTO che, come previsto dal bando, la pubblicazione della presente determinazione in
Amministrazione Trasparente sul sito internet del Comune di Ossi e dall’albo pretorio online assume
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi;

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi
economici oggetto del presente atto;

Determinazione Settore Affari Generali n.20 del 24-02-2023 COMUNE DI OSSI
24/02/2023 04:57 Pag. 3



Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi,
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 24-02-2023

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 24-02-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la
copertura finanziaria ai sensi dell’articolo
153 comma 5 e art. 147 bis comma 1 del
D.Lgs 267/2000
Ossi, 24-02-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Determinazione Settore Affari Generali n.20 del 24-02-2023 COMUNE DI OSSI
24/02/2023 04:57 Pag. 4


